
SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ ROZVOJE A PROVOZU 
SYSTÉMŮ PLZEŇSKÉ MĚSTSKÉ ČIPOVÉ KARTY

č. 037/2017/PMDP. 

č. 2017/SITMP/0036

C1.1
Smluvní strany

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 
organizace

se sídlem: Dominikánská 4, 306 31 Plzeň,
zastoupená: Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem,
IČO: 66362717,

DIČ: CZ66362717,

bank. spojení: 
č. účtu: 

zapsána u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka Pr 65, den zápisu 21. 08. 2001 
(dále jen „SITMP“)

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:

DIČ:

bank. spojení: 
č. účtu:

Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Východní předměstí, 301 00 Plzeň, 
Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou představenstva, 
25220683,
CZ25220683,

zapsána u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka B 710, zápis 1. 5. 1998 

(dále jen „PMDP“)

společně jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující 
Smlouvu o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské městské čipové karty, (dále jen 
“Smlouva”).
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1/11



ČI. 2
Preambule

1. PMDP jsou realizátorem programu Plzeňská karta a vlastníkem práv souvisejících s tímto 
programem. Předmětem programu Plzeňská karta je provozování a zajištění rozvoje systémů 
multifunkční elektronické čipové karty, která je svými vlastnostmi a možnostmi určena 
k uspokojování potřeb zejména občanů města Plzně.

2. PMDP jsou provozovatelem systému Plzeňská vstupenka a vlastníkem licencí k tomuto systému. 
Systém Plzeňská vstupenka je zejména určen pro rezervaci a prodej vstupenek na akce kulturního 
či sportovního charakteru, které jsou realizovány organizacemi v gesci statutárního města Plzně.

3. SITMP je příspěvkovou organizací města Plzně, která zajišťuje pro svého zřizovatele ICT služby. 
SITMP přebírá kompetence za zajištění provozu systémů Plzeňské městské čipové karty 
a definování rozvojových potřeb statutárního města Plzně souvisejících se systémy Plzeňské karty 
(vyjma oblasti veřejné/hromadné dopravy) a Plzeňské vstupenky. Dále u těchto systémů přebírá 
financování objednaných služeb provozního charakteru.

4. Pod pojmem Program/Systémy Plzeňské karty se rozumí systémy:
a) Plzeňská karta -  informační systém pro správu životního cyklu čipové karty -  Plzeňské karty. 

Plzeňská karta je pak čipovou kartou vydávanou v různých variantách usnadňující přístup 
k vybraným službám -  je možno na ni nahrát v elektronické podobě předplatné pro jízdy 
v rámci integrovaného dopravního systému (Integrovaná doprava Plzeňska -  dále i jen „IDP“) 
nebo elektronické peníze využitelné u dopravců v IDP nebo u dalších partnerů systému 
Plzeňská karta (v Zoologické a botanické zahradě města Plzně, p. o, v systému parkování 
v Plzni apod.), je možné ji využít jako identifikátor v návazných systémech (průkaz čtenáře, 
stravovací, docházkové, přístupové atd.).

b) Plzeňská vstupenka -  městský rezervační systém Plzeňská vstupenka (včetně webového 
portálu) sloužící pro rezervaci a nákup vstupenek na společenské, kulturní a sportovní akce. 
Součástí systému Plzeňská vstupenka je i provozování tzv. Centrální rezervační kanceláře 
umožňující vzájemný křížový prodej vstupenek mezi všemi pořadateli a prodejci akcí včetně 
vyúčtování těchto vzájemných prodejů.

ČI. 3
Účel smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je:

a) zajistit plnění požadavků města Plzně na zabezpečení provozu a rozvoje systémů Plzeňské 
karty;

b) zabezpečit pro PMDP ze strany města Plzně prostřednictvím SITMP finanční krytí nákladů 
souvisejících s provozem a rozvojem systémů Plzeňské karty realizovanými PMDP 
na základě požadavků města Plzně.

2. Požadavky města Plzně na zabezpečení provozu a rozvoje systémů Plzeňské karty pro rok 2017 
jsou specifikovány v čl. 4 odst. 1 této Smlouvy a v Příloze č. 1 této Smlouvy. Výše finančního 
krytí nákladů souvisejících s provozem a rozvojem systémů Plzeňské karty pro rok 2017 jsou 
specifikovány v čl. 4 odst. 3 této Smlouvy. Požadavky města na zabezpečení provozu a rozvoje 
systémů Plzeňské karty a výše finančního krytí pro každý další rok budou specifikovány vždy 
v samostatném dodatku této Smlouvy.

3. Tato Smlouva navazuje na Smlouvu o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské městské 
čipové karty uzavřené dne 8. prosince 2009 mezi SITMP a PMDP ve znění jejích dodatků č. 1 
až 11 a dnem planosti této smlouvy tato smlouva původní smlouvu ruší a plně nahrazuje.

2/11



ČI. 4
Povinnosti Smluvních stran

1. PMDP se touto Smlouvou zavazují v roce 2017 zabezpečit činnosti v rámci programu/systémů
Plzeňské městské čipové karty v následujících oblastech:

a) zabezpečení provozu městského rezervačního systému Plzeňská vstupenka,

b) zabezpečení rozvoje městského rezervačního systému Plzeňská vstupenka,
c) zabezpečení platební funkce Plzeňské karty, zabezpečení provozu zúčtovacího centra, 

vč. zajištění zúčtování.

2. Výše popsané oblasti provozu systémů Plzeňské městské čipové karty jsou podrobněji
specifikovány v Příloze ě. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

3. SITMP se zavazuje zaplatit PMDP za činnosti specifikované čl. 4 odst. 1 této Smlouvy finanční
odměnu. Výše odměny, kterou uhradí SITMP za plnění dle této smlouvy PMDP, činí:

a) za plnění specifikované v odstavci 1 písm. a) článku 4 (zabezpečení provozu městského 
rezervačního systému Plzeňská vstupenka) a příloze č. 1 této Smlouvy,  

 Cena za plnění pro rok 2017 je splatná ve čtyřech rovnoměrných 
splátkách po uplynutí každého kalendářního čtvrtletí na základě faktur PMDP obsahujících 
všechny náležitosti daňového dokladu. Právo fakturovat vzniká PMDP vždy posledním dnem 
příslušného kalendářního čtvrtletí.

b) za plnění specifikované v odstavci 1 písm. b) článku 4 (zabezpečení rozvoje městského 
rezervačního systému Plzeňská vstupenka) a příloze č. 1 t

. Cena za plnění pro rok 2017 je splatná ve čtyřech rovnoměrných splátkách 
po uplynutí každého kalendářního čtvrtletí na základě faktur PMDP obsahujících všechny 
náležitosti daňového dokladu. Právo fakturovat vzniká PMDP vždy posledním dnem 
příslušného kalendářního čtvrtletí.

c) za plnění specifikované v odstavci 1 písm. c) článku 4 (zabezpečení platební funkce Plzeňské 
karty, zabezpečení provozu zúčtovacího centra, vč. zajištění zúčtování) a příloze č. 1 této 
smlouvy,  

čtyřech rovnoměrných splátkách po uplynutí každého kalendářního čtvrtletí na základě faktur 
PMDP obsahujících všechny náležitosti daňového dokladu. Právo fakturovat vzniká PMDP 
vždy posledním dnem příslušného kalendářního čtvrtletí.

d) PMDP jsou oprávněny fakturovat SITMP v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě 
elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu SITMP. Elektronická faktura se doručuje 
elektronicky na emailovou adresu: sitmp-

e) PMDP se zavazují, že na vydaných daňových dokladech budou uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a SITMP vyzve PMDP k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si 
SITMP vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

f) V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany SITMP na základě této 
smlouvy bude o PMDP správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že PMDP jsou nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona 
ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má SITMP právo od okamžiku zveřejnění ponížit 
všechny platby PMDP uskutečňované na základě této Smlouvy o příslušnou částku DPH.

3/11



Smluvní strany si sjednávají, že takto PMDP nevyplacené částky DPH odvede správci daně 
sama SITMP v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

4. SITMP se pro zajištění provozu systémů Plzeňská karta zavazuje poskytnout provozní podporu 
systému v rozsahu specifikovaném v příloze č. 2 této Smlouvy.

5. Splatnost faktur se sjednává na 30 dní ode dne vystavení.

6. Datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den období, za který je fakturováno.

ČI. 5
Odpovědnost za škody

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Všichni účastníci této Smlouvy se zavazují upozornit ostatní 
účastníky bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění dle této Smlouvy. 
Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu způsobenou okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost, tj. na základě překážky, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinný účastník této Smlouvy byl v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jeho 
hospodářských poměrů.

2. Y případě, že na straně PMDP jako poskytovatele nebude městským organizacím využívajícím 
Rezervační systém dle této Smlouvy poskytnut přístup do rezervačního systému Plzeňská 
vstupenka v rozsahu stanoveném touto Smlouvou, má SITMP právo účtovat PMDP smluvní 
pokutu až do výše ceny za plnění uhrazené ze strany SITMP poskytovateli v období, kdy 
poskytovatel z důvodů na své straně neplnil své povinnosti dle této Smlouvy. Splatnost takové 
smluvní pokuty se sjednává na 14 dnů od doručení jejího vyúčtování.

3. V případě prodlení SITMP s úhradou faktur vystavených v souladu s touto Smlouvou se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky.

4. Uhrazením smluvních pokut nezaniká právo na náhradu škody.

ČI. 6
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osoby pro plnění dle této smlouvy na straně PMDP:

2. Kontaktní osoby pro plnění dle této smlouvy na straně SITMP
a) Stálá služba na HOT LINE na pracovišti SITMP:

Po-Pá 6:30-19:00
So 8:00-19:00
Ne + svátky 12:00-19:00

4/11



b) Aktivní prvky a komunikace, servery, zálohování, obnova dat, aplikace rezervační systém:

c) Aplikace odbavovací systém:

d) Smluvní vztahy, reklamace, stížnosti:

ČI. 7
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy č. 1. a č. 2.

2. Smluvní strany se dohodly na platnosti této Smlouvy dnem podpisu poslední ze Smluvních stran 
s účinností ode dne 01.01.2017.

3. Platnost této Smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

4. Každá ze Smluvních stran má právo Smlouvu vypovědět, a to vždy k 31. prosinci roku 
následujícího po roce, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

6. SITMP bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně případných dílčích smluv a 
dodatků, podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv (zákon o registru smluv), a vyjma svých příloh, jejichž obsah smluvní strany považují za 
obchodní tajemství, bude uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv.

7. Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích, každý z nich má platnost originálu. Každá Smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace rozsahu provozu a rozvoje systémů Plzeňské karty pro rok 2017
Příloha č. 2 Rozsah provozní podpory poskytované ze strany SITMP

Y Plzni dne V Plzni dne '1 7  - 03 -  2017

v

Ing. Luděk Santora Mgr. Michal \c
Ředitel SITMP předseda představenstva

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.



Příloha č. 1 Specifikace rozsahu provozu a rozvoje systémů Plzeňské karty 
pro rok 2017

 

6/11



2. Celkový přehled licencí v užívání PMDP ke dni uzavření smlouvy, (specifikace software a 
počet licencí)

7/11



 

8/11



9/11



Příloha č. 2 Rozsah provozní podpory poskytované ze strany SITMP

10/11



11/11




